

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R. n. 667 dell'8.11.2024 e D.P.G.R. n. 263 dell'8.11.2024

N. _____ del _____

OGGETTO: SUA-RB: PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER VIDEOENDOSCOPIA OCCORRENTI ALL’ASM DI MATERA E ALL’IRCCS CROB DI RIONERO IN VULTURE, codice CUP D69I22000570001 – DECISIONE DI CONTRARRE.

Struttura proponente: U.O.C. Innovazione Tecnologica ed attività informatiche

Il Dirigente/il Responsabile della proposta e il Responsabile del Procedimento sotto riportati con la sottoscrizione della proposta di deliberazione attestano, a seguito dell’istruttoria effettuata, che:

- l’importo complessivo a base d’asta per l’ASM è pari ad € 575.733,45 IVA esclusa, (€ 702.394,80 IVA al 22% inclusa), come da quadro economico di dettaglio all’interno del dispositivo, e costituisce:

COSTO DI COMPETENZA DELL’ESERCIZIO

X INCREMENTO PATRIMONIALE a valersi sul finanziamento L.160/2019 art. 1, CUP D69I22000570001;

- l’atto è redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni in materia di trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 196/2013 e ss.mm.ii

- l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 e della L. 241/1990 e s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia.

L’Estensore: Ing. Daniela Casino

Il Dirigente della Struttura proponente: Ing. Teresa Bengiovanni

Il Direttore della Struttura proponente: Arch. Rossella Bisceglie

nr	Documenti allegati parte integrante del provvedimento (descrizione)	nr. pagg.

A cura della U.O.C. Direzione Economico - Finanziaria

Il Responsabile della U.O.C. Direzione Economico -Finanziaria e/o il Responsabile della verifica contabile sotto riportati con la sottoscrizione della proposta di deliberazione attestano:

- che gli oneri derivanti dal provvedimento NON comportano scostamenti dal Budget assegnato

- la corretta imputazione contabile della spesa

- non comporta oneri di spesa

Il Responsabile della verifica contabile

firma

Il Direttore della U.O.C Direzione economico finanziaria

firma

PARERE del Direttore Amministrativo Dott. Antonio CONOCI

NON FAVOREVOLE	FAVOREVOLE
----------------	------------

PARERE del Direttore Sanitario Dott. Andrea GIGLIOBIANCO

NON FAVOREVOLE	FAVOREVOLE
----------------	------------

(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, s.m.i. e norme collegate

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. INNOVAZIONE TECNOLOGICA ED ATTIVITA' INFORMATICHE

VISTI:

- il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- la Legge Regionale n. 39/2001 s.m.i;
- l'articolo 2 comma 1 della legge regionale n. 12 dell'1.7.2008 concernente l'istituzione dall'1.1.2009 dell'Azienda Sanitaria Locale di Matera;
- l'art. 2 della legge regionale n. 2 del 12.1.2017, relativo al "Nuovo assetto delle Aziende del Servizio Sanitario regionale";
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 263 del 08/11/2024, su conforme Deliberazione della Giunta Regionale n. 667 del 08/11/2024, di nomina dell'Avv. Maurizio Nunzio Cesare FRIOLO a Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria locale di Matera – ASM.

RICHIAMATA la deliberazione n. 1050 del 9.11.2024 di presa d'atto della nomina ed insediamento del Direttore Generale dell'ASM.

RICHIAMATE, altresì,

- la deliberazione n. 1051 del 9.11.2024 avente ad oggetto "Conferma deleghe vigenti – Nomina Datore di Lavoro delegato – Nomina R.S.P.P. – Conferma temporanea Direttore Amministrativo f.f. e Direttore sanitario f.f.";
- la deliberazione n. 230 del 24.02.2025 recante "Nomina del Direttore Amministrativo dell'ASM e Direttore Sanitario dell'ASM";
- la deliberazione n. 125 del 30/01/2026 avente ad oggetto "Delega di funzioni del Datore di Lavoro – art. 16 del D.Lgs 81/2008 all'ing. Francesco Volpe";

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 17 e n. 18 della L.R. n. 39/2001, il Direttore Amministrativo dirige le Unità Operative amministrative costituite nell'ambito dell'azienda ed è il responsabile dell'Area Dipartimentale delle attività amministrative.

RICHIAMATE altresì:

- la deliberazione n. 407 del 22/06/2023 di Conferimento dell'incarico alla Dott.ssa Rossella Bisceglie di Direttore della U.O.C. Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche;
- la Deliberazione n. 243 del 31/03/2023 di affidamento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 73 del CCNL del 17/12/2020 dell'Area Funzioni locali, 2016-2018, delle funzioni di sostituzione dei dirigenti responsabili delle Strutture Complesse e delle Strutture semplici Dipartimentali, amministrative, tecniche e professionali, per l'anno 2023, in caso di assenza per ferie, malattia o altro impedimento dei medesimi;
- la nota prot. 12824 del 24/02/2026 con la quale si comunica che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 25 del CCNL 2019 - 2021 Area sanità e art. 73 del CCNL 2016-2018, il nominativo del sostituto in caso di assenza, ferie, malattie, o altro impedimento del Direttore della U.O.C. Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche, è il Dirigente Ing. Salvatore Nicoletti;

VISTO il D.Lgs. 36/2025 "Codice dei contratti pubblici" come integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209.

VISTO l'art. 32, commi 2 e 2bis della L.R. n. 18/2013, come da ultimo modificato dall'art. 1 della L.R. n. 15 del 21/04/2021, che stabilisce l'esclusiva competenza della Centrale di Committenza regionale SUA-RB l'indizione ed espletamento degli appalti con importo al di sopra della soglia comunitaria per l'affidamento di forniture di beni e servizi in fabbisogno alle Aziende del Servizio Sanitario Regionale.

VISTE le disposizioni del DPCM 30.06.2011 tra le quali, in particolare, quelle di cui all'art. 4, che impongono l'adozione di una convenzione attraverso la quale disciplinare i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante ed i soggetti aderenti.

LETTA la Determinazione Dirigenziale della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona n. 13BA.2025/D.00361 dell'11/09/2025 avente ad oggetto: "*Approvazione schema di convenzione tra Regione Basilicata e l'A.O.R. San Carlo, l'A.S.M., l'A.S.P. e l'IRCCS-CROB per la disciplina delle attività svolte dalla Stazione Unica Appaltante*".

ATTESO che questa Azienda e le altre Aziende del Servizio Sanitario della Regione Basilicata hanno, per il tramite dei rispettivi rappresentanti legali, sottoscritto apposita convenzione con il Dipartimento SUA-RB per la disciplina delle attività inerenti alla Stazione Unica Appaltante e Centrale di Committenza ex art. 32, comma 2 della L.R. n. 18/2013 e ss.mm. ed ii.

PREMESSO che:

- la gara di appalto in parola è stata inserita nella programmazione della SUA-RB, con ID 2024_27 "Colonna endoscopica con ecoendoscopia" e ID 2024_28 "Colonna chirurgica endoscopica (ICG- verde indocianina)", giusta verbale della Conferenza di Servizi del 20/02/2024, relativo alla pianificazione e armonizzazione delle iniziative di gara della SUA-RB (beni e servizi) per l'anno 2024 ed aggiornamento dei Piani programmatici per gli anni 2015/2024;
- con nota protocollo n. 311525 del 12/12/2025, la SUA-RB ha convocato la Conferenza di Servizi per la predisposizione ed approvazione della documentazione definitiva per la "Procedura di gara per la fornitura di sistemi per videoendoscopia occorrenti all'ASM di Matera";
- in data 18/12/2025 si è svolta la Conferenza di Servizi per l'approvazione degli atti relativi alla procedura di gara di che trattasi;
- in data 14/01/2026 è pervenuta al Dirigente dell'Ufficio Centrale di Committenza Soggetto Aggregatore una richiesta relativa all'inserimento nel piano gare SUA-RB di una nuova procedura per analoghi dispositivi necessari all'IRCCS CROB;
- in data 5/2/2026, al fine di ottimizzare tempi e risorse, si è tenuta una nuova CdS per l'approvazione dei nuovi atti di gara, integrati con i fabbisogni dell'IRCCS CROB;

TENUTO CONTO che, all'esito dei lavori della suddetta Conferenza di Servizi (CdS) del 5/2/2026 relativa alla "*Procedura aperta per la fornitura di sistemi per Videoendoscopia occorrenti all'ASM di Matera e all'IRCCS CROB di Rionero in Vulture*", è stata approvata la Documentazione tecnica di gara, comprendente i seguenti allegati:

- Relazione illustrativa;
- Capitolato Speciale di gara;
- Capitolato Tecnico;
- Griglia di valutazione;
- Quadro economico complessivo;
- Costi SAT;
- Caratteristiche SAT;
- Scheda tecnica;
- Documentazione per offerta tecnica;
- Schema di contratto.

RILEVATO che, dal verbale della predetta CdS e dall'acclusa documentazione tecnica di gara, si evince che:

- l'affidamento avverrà con l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
- i lotti di interesse per l'ASM hanno complessivamente un valore a base d'asta pari ad € 575.733,45 IVA esclusa (€ 702.394,80 IVA al 22% inclusa);
- la durata della fornitura è stabilita in 24 mesi. In corso di esecuzione della fornitura, le Aziende Committenti si riservano di:

a) ai sensi dell'art. 120 c.9 del D.lgs. 36/2023, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto;

b) applicare l'opzione di cui all'art 120, comma 1 lettera a) per l'acquisto di ulteriori apparecchiature, per l'acquisto della manutenzione o per l'acquisto di materiali di consumo che dovessero rendersi necessari nell'arco della durata dell'appalto. Il livello di sconto applicato ad eventuali dispositivi opzionali non potrà essere inferiore a quello medio applicato per i dispositivi offerti nella configurazione di base.

PRESO ATTO, inoltre, del quadro economico di progetto per l'ASM, licenziato in sede di CdS e di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO ASM				
Sistemi per videoendoscopia per l'ASM di Matera (n. 2 lotti)		Importo IVA esclusa	IVA 22%	Importo IVA Compresa
	BASE D'ASTA			
A1	Importo a Base d'Asta	575.733,45 €	126.661,36 €	702.394,80 €
A2	Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)	- €	- €	- €
A1+A2	Importo complessivo a base d'asta	575.733,45 €	126.661,36 €	702.394,80 €
	OPZIONI			
B1	Quinto d'obbligo 20% di A1+A2 (art. 120 co.9, D.Lgs 36/2023)	115.146,69 €	25.332,27 €	140.478,96 €
B2	Opzione ex art. 120 comma 1, lettera a) D.Lgs 36/2023 (10% di A1+A2)	57.573,34 €	12.666,14 €	70.239,48 €
VSA= A+B	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (ex art. 14, co. 4 D.Lgs 36/2023)	748.453,48 €	164.659,77 €	913.113,25 €
	ULTERIORI SOMME A DISPOSIZIONE			
	Art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 Incentivi per funzioni Tecniche pari all'80% del 2% della base d'asta - esclusa la quota 20% poiché a destinazione vincolata			
C1	- di cui per il personale ASM per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione dell'appalto (80% della quota incentivi)	7.369,39 €	- €	7.369,39 €
C2	- di cui per il personale SUA-RB per la fase di affidamento ex art.6 della convenzione vigente tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25 (20% della quota incentivi)	1.829,38 €	- €	1.829,38 €
C3	Stima dei Costi Diretti (spese per commissione giudicatrice, contributo ANAC) da riconoscere alla SUA-RB dopo rendicontazione ex art.6 della convenzione vigente tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25	3.564,44 €	- €	3.564,44 €
C4	Accantonamento IRAP per incentivi per funzioni tecniche (8,50% dell'imponibile sulla quota per il personale pari all'80% del 2% della base d'asta circolare MIT n. 3414/2025)	631,11 €	- €	631,11 €
[A+C]	TOTALE BASE D'ASTA + SOMME A DISPOSIZIONE	589.127,75 €	126.661,36 €	715.789,11 €
VPE=VSA+[C]	VALORE TOTALE PROSPETTO ECONOMICO	761.847,79 €	164.659,77 €	926.507,55 €

TENUTO CONTO che, nel Verbale conclusivo della Conferenza di Servizi, è stata confermata la necessità, come previsto dalla citata Convenzione regolante i rapporti tra le aziende del SSR e la SUA-RB, di acquisire la deliberazione a contrarre degli enti committenti relativamente alla procedura di gara in oggetto, con contestuale nomina dei rispettivi RUP afferenti la fase di esecuzione dei contratti.

ATTESTATO che il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 e s.m.i e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia.

PROPONE

Per le motivazioni e valutazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente richiamate:

1. di **prendere atto** del verbale della Conferenza di Servizi tenutasi del 5/2/2026 relativa alla “Procedura aperta per la fornitura di sistemi per Videoendoscopia occorrenti all’ASM di Matera e all’IRCCS CROB di Rionero in Vulture”;
2. di **dare atto** del seguente quadro economico complessivo di progetto per l’ASM:

QUADRO ECONOMICO ASM				
Sistemi per videoendoscopia per l'ASM di Matera (n. 2 lotti)		Importo IVA esclusa	IVA 22%	Importo IVA Compresa
	BASE D'ASTA			
A1	Importo a Base d'Asta	575.733,45 €	126.661,36 €	702.394,80 €
A2	Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)	- €	-	- €
A1+A2	Importo complessivo a base d'asta	575.733,45 €	126.661,36 €	702.394,80 €
	OPZIONI			
B1	Quinto d'obbligo 20% di A1+A2 (art. 120 co.9, D.Lgs 36/2023)	115.146,69 €	25.332,27 €	140.478,96 €
B2	Opzione ex art. 120 comma 1, lettera a) D.Lgs 36/2023 (10% di A1+A2)	57.573,34 €	12.666,14 €	70.239,48 €
VSA= A+B	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (ex art. 14, co. 4 D.Lgs 36/2023)	748.453,48 €	164.659,77 €	913.113,25 €
	ULTERIORI SOMME A DISPOSIZIONE			
	Art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 Incentivi per funzioni Tecniche pari all'80% del 2% della base d'asta - esclusa la quota 20% poiché a destinazione vincolata			
C1	- di cui per il personale ASM per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione dell'appalto (80% della quota incentivi)	7.369,39 €	-	7.369,39 €
C2	- di cui per il personale SUA-RB per la fase di affidamento ex art.6 della convenzione vigente tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25 (20% della quota incentivi)	1.829,38 €	-	1.829,38 €
C3	Stima dei Costi Diretti (spese per commissione giudicatrice, contributo ANAC) da riconoscere alla SUA-RB dopo rendicontazione ex art.6 della convenzione vigente tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25	3.564,44 €	-	3.564,44 €
C4	Accantonamento IRAP per incentivi per funzioni tecniche (8,50% dell'imponibile sulla quota per il personale pari all'80% del 2% della base d'asta circolare MIT n. 3414/2025)	631,11 €	-	631,11 €
[A+C]	TOTALE BASE D'ASTA + SOMME A DISPOSIZIONE	589.127,75 €	126.661,36 €	715.789,11 €
VPE=VSA+[C]	VALORE TOTALE PROSPETTO ECONOMICO	761.847,79 €	164.659,77 €	926.507,55 €

3. di **confermare** la volontà di questa Azienda di procedere, per il tramite della SUA-RB, all’indizione della predetta gara;
4. di **nominare** quale Responsabile unico del progetto (RUP) l’Ing. Teresa Bengiovanni, Dirigente dell’Ufficio Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche;
5. di **precisare** che, gli oneri rinvenienti dall’appalto de quo, saranno definibili a valle dell’espletamento ed aggiudicazione da parte della SUA-RB, in funzione dei ribassi sulla base d’asta applicati;
6. di **demandare** alla UOC Gestione Economico Finanziaria l’accantonamento, nel Bilancio di competenza di adozione del presente provvedimento, delle seguenti somme:
 - “Fondo incentivante per le funzioni tecniche” di cui all’art. 45 c. 3 e c. 5 del D.Lgs. 36/2023 ed s.m.i. e del vigente regolamento aziendale, di cui:
 - € 7.369,39 quale incentivi funzioni tecniche per il personale ASM;
 - quota IRAP relativa ad incentivi per funzioni tecniche:
 - € 631,11;

- quota rimborso alla SUA-RB per costi diretti e costi generali, previa rendicontazione ex. art 6 della Convenzione tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25, di cui:
 - € 3.564,44 per costi diretti di gara (contributo ANAC e spese per commissione giudicatrice);
 - € 1.829,38 quale fondo incentivi funzioni tecniche per il personale SUA-RB;
- 7. di **demandare** all'UOC proponente, a valle della definizione del nuovo appalto, l'adozione del relativo provvedimento amministrativo di liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 3 del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 938/2018, del fondo all'uopo costituito con il presente provvedimento precisando che, all'atto dell'adozione del relativo provvedimento di liquidazione, dovranno considerarsi le attività effettivamente svolte dal personale avente diritto e, pertanto, il suddetto fondo potrà essere suscettibile di economie.
- 8. di **dare mandato** agli Uffici preposti di predisporre ogni atto consequenziale alla presente deliberazione;
- 9. di **riferire** che tutti i documenti ed atti richiamati nel presente provvedimento sono agli atti dell'UOC Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche;
- 10. di **notificare** il presente atto:
 - alla Direzione Generale della Stazione Unica Appaltante (SUA-RB) - Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;
 - al RUP;
 - alla UOC Direzione Economico-Finanziaria;
- 11. di **attribuire** al presente provvedimento l'immediata esecutività, stante la necessità di definire quanto prima la gara d'appalto e l'avvio di un nuovo contratto di servizio;
- 12. di **dare atto** che:
 - il provvedimento è utile e legittimo ai sensi della L. 20/1994 e della L. 241/1990 e smi e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;
 - i soggetti che propongono il presente atto non incorrono in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici dipendenti ex art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001;
 - non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e della normativa in materia.
- 13. di **disporre**, ai sensi del D. Lgs. n. 97/2016 e smi, la pubblicazione immediata dei dati contenuti nel presente atto sul sito aziendale, alla sezione "Amministrazione Trasparente".

L'estensore
UOC Economato e Provveditorato
Ing. Daniela Casino

Il Dirigente dell'UOC
Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche
Ing. Teresa Bengiovanni

Il Direttore dell'UOC
Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche
Arch. Rossella Bisceglie

IL DIRETTORE GENERALE

PER EFFETTO dei poteri previsti:

- dal D.lgs 517/1999 in combinato disposto con l'art. 3, comma 6 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii;
- dall'art. 8 della L.R. n.39 del 31 ottobre 2001 e s.m.i.

LETTA la proposta di deliberazione sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità Organizzativa indicata in frontespizio;

PRESO ATTO di tutto quanto esposto in narrativa e delle dichiarazioni del proponente in merito alla legittimità del presente atto;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, come innanzi espressi con l'apposizione delle rispettive firme;

D E L I B E R A

di **richiamare** la narrativa in premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta;

1. di **adottare** la proposta di deliberazione avente per oggetto: SUA-RB: PROCEDURA APERTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER VIDEOENDOSCOPIA OCCORRENTI ALL'ASM DI MATERA E ALL'IRCCS CROB DI RIONERO IN VULTURE, codice CUP D69I22000570001 – DECISIONE DI CONTRARRE.
2. di **prendere atto** del verbale della Conferenza di Servizi tenutasi del 5/2/2026 relativa alla "Procedura aperta per la fornitura di sistemi per Videoendoscopia occorrenti all'ASM di Matera e all'IRCCS CROB di Rionero in Vulture";
3. di **dare atto** del seguente quadro economico complessivo di progetto per l'ASM:

QUADRO ECONOMICO ASM				
Sistemi per videoendoscopia per l'ASM di Matera (n. 2 lotti)		Importo IVA esclusa	IVA 22%	Importo IVA Compresa
	BASE D'ASTA			
A1	Importo a Base d'Asta	575.733,45 €	126.661,36 €	702.394,80 €
A2	Costi per la sicurezza da DUVRI (non soggetti a ribasso)	- €	-	- €
A1+A2	Importo complessivo a base d'asta	575.733,45 €	126.661,36 €	702.394,80 €
	OPZIONI			
B1	Quinto d'obbligo 20% di A1+A2 (art. 120 co.9, D.Lgs 36/2023)	115.146,69 €	25.332,27 €	140.478,96 €
B2	Opzione ex art. 120 comma 1, lettera a) D.Lgs 36/2023 (10% di A1+A2)	57.573,34 €	12.666,14 €	70.239,48 €
VSA= A+B	VALORE STIMATO DELL'APPALTO (ex art. 14, co. 4 D.Lgs 36/2023)	748.453,48 €	164.659,77 €	913.113,25 €
	ULTERIORI SOMME A DISPOSIZIONE			
	Art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 Incentivi per funzioni Tecniche pari all'80% del 2% della base d'asta - esclusa la quota 20% poiché a destinazione vincolata			
C1	- di cui per il personale ASM per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione dell'appalto (80% della quota incentivi)	7.369,39 €	-	7.369,39 €
C2	- di cui per il personale SUA-RB per la fase di affidamento ex art.6 della convenzione vigente tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25 (20% della quota incentivi)	1.829,38 €	-	1.829,38 €
C3	Stima dei Costi Diretti (spese per commissione giudicatrice, contributo ANAC) da riconoscere alla SUA-RB dopo rendicontazione ex art.6 della convenzione vigente tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25	3.564,44 €	-	3.564,44 €
C4	Accantonamento IRAP per incentivi per funzioni tecniche (8,50% dell'imponibile sulla quota per il personale pari all'80% del 2% della base d'asta circolare MIT n. 3414/2025)	631,11 €	-	631,11 €

[A+C]	TOTALE BASE D'ASTA + SOMME A DISPOSIZIONE	589.127,75 €	126.661,36 €	715.789,11 €
VPE=VSA+[C]	VALORE TOTALE PROSPETTO ECONOMICO	761.847,79 €	164.659,77 €	926.507,55 €

4. di **confermare** la volontà di questa Azienda di procedere, per il tramite della SUA-RB, all'indizione della predetta gara;
5. di **nominare** quale Responsabile unico del progetto (RUP) l'Ing. Teresa Bengiovanni, Dirigente dell'Ufficio Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche;
6. di **precisare** che, gli oneri rinvenienti dall'appalto de quo, saranno definibili a valle dell'espletamento ed aggiudicazione da parte della SUA-RB, in funzione dei ribassi sulla base d'asta applicati;
7. di **demandare** alla UOC Gestione Economico Finanziaria l'accantonamento, nel Bilancio di competenza di adozione del presente provvedimento, delle seguenti somme:
 - "Fondo incentivante per le funzioni tecniche" di cui all'art. 45 c. 3 e c. 5 del D.Lgs. 36/2023 ed s.m.i. e del vigente regolamento aziendale, di cui:
 - € 7.369,39 quale incentivi funzioni tecniche per il personale ASM;
 - quota IRAP relativa ad incentivi per funzioni tecniche:
 - € 631,11;
 - quota rimborso alla SUA-RB per costi diretti e costi generali, previa rendicontazione ex. art 6 della Convenzione tra la Regione Basilicata e le Aziende del SSR - DD n. 13BA.2025/D.00361 del 11/9/25, di cui:
 - € 3.564,44 per costi diretti di gara (contributo ANAC e spese per commissione giudicatrice);
 - € 1.829,38 quale fondo incentivi funzioni tecniche per il personale SUA-RB;
8. di **demandare** all'UOC proponente, a valle della definizione del nuovo appalto, l'adozione del relativo provvedimento amministrativo di liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 3 del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 938/2018, del fondo all'uopo costituito con il presente provvedimento precisando che, all'atto dell'adozione del relativo provvedimento di liquidazione, dovranno considerarsi le attività effettivamente svolte dal personale avente diritto e, pertanto, il suddetto fondo potrà essere suscettibile di economie.
9. di **dare mandato** agli Uffici preposti di predisporre ogni atto consequenziale alla presente deliberazione;
10. di **riferire** che tutti i documenti ed atti richiamati nel presente provvedimento sono agli atti dell'UOC Innovazione Tecnologica ed Attività Informatiche;
11. di **notificare** il presente atto:
 - alla Direzione Generale della Stazione Unica Appaltante (SUA-RB) - Ufficio Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;
 - al RUP;
 - alla UOC Direzione Economico-Finanziaria;
12. di **attribuire** al presente provvedimento l'immediata esecutività, stante la necessità di definire quanto prima la gara d'appalto e l'avvio di un nuovo contratto di servizio;
13. di **dare atto** che:
 - il provvedimento è utile e legittimo ai sensi della L. 20/1994 e della L. 241/1990 e smi e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;
 - i soggetti che propongono il presente atto non incorrono in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici dipendenti ex art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001;

- non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e della normativa in materia.

14. di **disporre**, ai sensi del D. Lgs. n. 97/2016 e smi, la pubblicazione immediata dei dati contenuti nel presente atto sul sito aziendale, alla sezione "Amministrazione Trasparente".

Letto, approvato e sottoscritto

Il Direttore Generale
Avv. Maurizio N.C. FRIOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è posto in pubblicazione sull'Albo pretorio informatico dell'Azienda Sanitaria di Matera (ASM), sito web, per 5 gg. consecutivi ai sensi e per gli effetti del dell'art. 32 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e ss.mm.ii.

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, diventa esecutiva, ai sensi dell'art. 11, comma 11 e dell'art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni consecutivi dalla sua pubblicazione.

Il provvedimento è trasmesso:

- al Collegio sindacale
- alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001

Il Responsabile della pubblicazione

Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (*conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 febbraio 2013, previsti dall'art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005*). Il documento è sottoscritto con firma digitale (*verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l'Italia Digitale*) e/o con firma elettronica avanzata (*firma grafometrica*). In caso di stampa cartacea l'apposizione della firma digitale o comunque l'indicazione a stampa del soggetto firmatario rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell'art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179.